МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 50»

ул. Северная, д. 12, Северск Томской области, 636017.

 Тел./факс: (83823) 52-92-75.

ПРИКАЗ

27.11.2023

№ 206
Об использовании
 информационно-коммуникационной образовательной платформы «Сферум»
в МБДОУ «Детский сад № 50»
В целях выполнения частей 8, 10 статьи 10 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», соответствии с распоряжением  Департамента общего образования от 16.11.2023 № 1774-р «Об использовании информационно-коммуникационной образовательной платформы «Сферум» использованием российского мессенджера – VK Мессенджер»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить в профессиональной деятельности и воспитательно-образовательном процессе (в том числе в рабочих чатах, чатах общения между педагогами, чатах общения педагогов с родителями (законными представителями) воспитанников) в МБДОУ «Детский сад № 50» использование иностранных мессенджеров: Discord, Microsoft Teams, Skype for Business, Snapchat, Telegram, Threema, Viber, WhatsApp, WeChat.

2. При организации взаимодействия и онлайн-коммуникаций пользователей в рамках воспитательно-образовательного процесса (рабочие чаты, чаты общения между педагогами, чаты общения педагогов с родителями (законными представителями) воспитанников) использовать информационно-коммуникационную образовательную платформу «Сферум» с использованием российского мессенджера – VK Мессенджер (далее – ИКОП «Сферум»/VK Мессенджер), являющуюся отечественным решением и предоставляемую на безвозмездной основе,  с 01.12.2023 года

3. Информировать родителей (законных представителей) воспитанников МБДОУ «Детский сад № 50» об использовании для общения в рамках воспитательно-образовательного процесса  информационно-коммуникационную образовательную платформу «Сферум» с использованием российского мессенджера – VK Мессенджер
                                                                                  Срок: до 01.12.2023г.

                                                                       Ответственные: воспитатели групп
4. Администратору официального сайта МБДОУ «Детский сад № 50» Попеляевой Г.К.,    разместить данный приказ на сайте учреждения, предоставить информацию о размещении приказа, со ссылкой на документ, старшему методисту МАУ ЗАТО Северск «РЦО» Ворониной Ю.А. на электронный ящик itmc@tomsk-7.ru
                                                                        Срок: до 30.11.2023г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий ДОУ

       Н.В. Еремина
С приказом от 27.11.2023 № 206 ознакомлены: